Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13795

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2198 Resolucion del Secretario General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacién del
“"Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de San Javier para la ejecucion
de la obra de “"Parque sostenible del deporte. Fase 1I”, en el
marco de la EDUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa
Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020".

Con el fin de dar publicidad “Convenio de colaboracién entre la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia
y el Excmo. Ayuntamiento de San Javier para la ejecucion de la obra de “Parque
sostenible del deporte. Fase I”, en el marco de la EDUSI “La Manga Abierta
365", cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del
Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020", suscrito el 21 de abril
de 2022 y, teniendo en cuenta lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996,
de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacion de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia del texto
del “Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras
de la Comunidad Autdnoma de la Regidén de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento
de San Javier para la ejecucion de la obra de “Parque sostenible del deporte.
Fase I”, en el marco de la EDUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo de
Crecimiento Sostenible 2014-2020", suscrito el 21 de abril de 2022, que se
inserta como Anexo.

En Murcia, a 21 de abril de 2022.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-060522-2198



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13796

Fondo Europeo de Desarrollo Regional

“Convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y el Excmo. Ayuntamiento de San Javier para la ejecucion de la obra
de “parque sostenible del deporte. Fase I”, en el marco de la
EDUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020"

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramodn Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras nombrado por Decreto de la
Presidencia n.° 38/2019 de 31 de julio (B.O.R.M. n.® 176, de 1 de agosto de
2019), y autorizado para este acto por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 7 de
abril de 2022.

De otra parte, el Excmo. Sr. D. José Miguel Luengo Gallego, Alcalde-
Presidente del Ayuntamiento de San Javier, autorizado para este acto por
Resolucién del Ayuntamiento de San Javier de fecha 01 de marzo de 2022,
expediente 2524/2021.

Reconociéndose mutua capacidad para celebrar el presente convenio

Exponen:

I. Con fecha 17 de noviembre de 2015 se publicé en el BOE la Orden
HAP/2427/2015, de 13 de noviembre, por la que se aprobaron las bases y la
primera convocatoria para la seleccién de estrategias de Desarrollo Urbano
Sostenible e Integrado que serian cofinanciadas mediante el Programa Operativo
de Crecimiento Sostenible FEDER 2014-2020. Estas ayudas se dirigen a la
ejecucion del Eje 12- Desarrollo Urbano del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible (FEDER) y asi dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 7 del
Reglamento (UE) n.© 1301/2013, sobre Desarrollo sostenible en el medio urbano.

La Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia presentd a esta primera
convocatoria la estrategia DUSI “La Manga abierta 365", siendo seleccionada
mediante Resolucién de 12 de diciembre de 2016, de la Secretaria de Estado
de Presupuestos y Gastos, por la que se resuelve definitivamente la primera
convocatoria.

Una vez seleccionada la Estrategia DUSI presentada por la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia y adjudicada la cantidad de ayuda FEDER
consignada, la Comunidad Auténoma ha de proceder a la implementacion de
la Estrategia DUSI “La Manga abierta 365" seleccionada, que tiene por objeto
principal la transformacién del entorno en un nucleo turistico sostenible.

Para conseguir esta meta, se plantearon 25 estrategias enmarcadas en 4
objetivos tematicos OT2, OT4, OT6 y OT9. Concretamente, una de las estrategias
planteadas para la ejecucion de la Estrategia DUSI consiste en la actuacion
“Regeneracion de Areas Probleméticas” (E22), dentro del objetivo temético OT9.

Esta actuacion tiene como eje “Promover la inclusion social y luchar contra la
pobreza y cualquier discriminacién”, a través de la regeneracion fisica, econdmica
y social del entorno urbano en areas desfavorecidas, mediante acciones de toda
indole y construccion de infraestructuras sociales que contribuyan al desarrollo
regional y local.

NPE: A-060522-2198



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13797

II. Para llevarlo a cabo, se hace necesario desarrollar proyectos de
infraestructuras que fomenten la regeneracion fisica y social del entorno, tales
como el denominado Parque Sostenible del Deporte en su fase I, objeto del
presente convenio, donde potenciar la practica deportiva no estacionaria.

III. Habida cuenta de la necesidad de ejecucion, la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia pretende realizar la contratacidon para la ejecucion de
la obra de Parque Sostenible del Deporte, fase I, en el marco de la Estrategia
DUSI La Manga Abierta 365, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo
regional en un 80%, con una inversién que supone un importe maximo de
1.043.230,47 €, cantidad que comprende tanto la redaccion del proyecto como
la ejecucidon de las obras (PBL 915.482,24 €, que junto con la prevision del
10% de liguidacion asciende a un total de 1.007.030,47 €), como la asistencia
técnica a la direccion de obra, los servicios de coordinacion de seguridad y
salud, y la comunicacién para su difusion, afectando al término municipal de
San Javier.

IV. El 20% restante se financiard con cargo a los presupuestos de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, Consejeria de Fomento e
Infraestructuras, Direccion General de Movilidad y Litoral, partida presupuestaria
14.04.00.514A. 650.00, proyecto 44615, no existiendo aportacion econdémica por
parte del Ayuntamiento de San Javier.

V. El Ayuntamiento de San Javier, consciente de la necesidad de la actuacién,
decide colaborar en todo lo necesario en los tramites, comprometiéndose a
realizar con la mayor agilidad el certificado de aprobacién del proyecto por el
Ayuntamiento y el certificado de disponibilidad de los terrenos de su término
municipal, y a la obtencion de las autorizaciones administrativas de las obras, asi
como a la recepcidén de las obras de su término municipal, ejecutadas conforme al
proyecto, de manera inmediata a su terminacion.

VI. En este contexto la actuacion de la Comunidad Auténoma de la Regidn de
Murcia, a través de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, se fundamenta
en la competencia exclusiva que tiene atribuida en materia de ordenacién del
litoral en virtud del articulo 10.1.2 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de
Estatuto de Autonomia de la Regidn de Murcia.

VII. Por su parte, el Ayuntamiento de San Javier fundamenta su actuacion
en la competencia propia de la que goza en materia de infraestructura viaria,
movilidad, promocion de la actividad turistica de interés y ambito local y
promocién de instalaciones de ocupacién de tiempo libre (apartados d, g, h, |
del articulo 25.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local).

Y a tal fin, por la concurrencia de la voluntad de ambas partes, formalizan
el presente Convenio al amparo de lo establecido en el articulo 23 de la Ley
7/83, de 7 de octubre, de Descentralizaciéon Territorial y Colaboracién de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y las Entidades Locales y
articulos 77 a 80 de la Ley 6/88, de 25 de agosto, de Régimen Local de la
Region de Murcia, asi como el Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de las Administraciéon Regional de Murcia con arreglo a
las siguientes

NPE: A-060522-2198



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13798

Clausulas:
Primera.- Objeto del convenio

Es objeto del presente Convenio, dentro del marco de las estrategias
de actuacion establecidas en la EDUSI “La Manga Abierta 365", concretar el
régimen de colaboracion para la ejecucion de las obras "PARQUE SOSTENIBLE
DEL DEPORTE, FASE I”, EN EL MARCO DE LA EDUSI “"LA MANGA ABIERTA
365", lo que supone el desarrollo de un espacio donde potenciar la practica
del deporte no estacionario, como medida para desarrollar el objetivo tematico
OT9 de la EDUSI, encaminado a lograr la inclusién social y el pleno empleo,
fomentando actividades econdmicas que aborden la desestacionalizacién en la
Manga del Mar Menor.

Segunda.- Obligaciones de las partes.
A.- Obligaciones del Excmo. Ayuntamiento de San Javier:
1).- Realizar el certificado de aprobacién del proyecto por el Ayuntamiento.

2).- Poner a disposicién de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras
los terrenos comprendidos en el dominio publico municipal necesarios para
la ejecucién de la citada actuacién. Para ello, debera aportar el certificado de
disponibilidad de los terrenos.

3).- Compromiso municipal de obtencion de las autorizaciones administrativas
de las obras e instalaciones auxiliares complementarias.

4) En el caso de que la ejecucion de las actuaciones requiera la utilizacion de
elementos incluidos en las redes de los diferentes servicios publicos o de interés
general, y de todos los elementos comprendidos en los mismos, el Ayuntamiento
se obliga a proporcionar la accesibilidad a estos durante dicha ejecucién

5).- Compromiso municipal de recepcién de las obras, ejecutadas conforme
al proyecto comprendido en su término municipal, obligdndose a la conservacion
y mantenimiento de las mismas.

6).- Comunicar a la Consejeria de Fomento e Infraestructuras la modificacion
de cualquier circunstancia tanto objetiva como subjetiva que afectase a la
ejecucién de las obras.

7)- Hacer constar en los trabajos, las actividades, las publicaciones, los
documentos o los actos publicos relacionados con la finalidad del Convenio, la imagen
corporativa de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, asi como el emblema de
la Unién Europea, la referencia al FEDER vy el lema «Una manera de hacer Europa».

8).- Destinar la obra ejecutada al fin convenido durante, al menos, cinco afos.
B.- Obligaciones de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras

1).-Proceder a la correspondiente tramitaciéon de los procedimientos de
contratacién necesarios para la ejecucidn de las actuaciones y ejecutar las obras
contenidas en el Proyecto de PARQUE SOSTENIBLE DEL DEPORTE, FASE 1.

La Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia pretende realizar la
contratacion para la ejecucion de la obra “Parque Sostenible del Deporte, Fase 17, en
el marco de la Estrategia DUSI La Manga Abierta 365, cofinanciada por el Fondo
Europeo de Desarrollo regional en un 80%, con una inversion que supone un
importe maximo de 1.043.230,47€, cantidad que comprende tanto la redaccion
del proyecto como la ejecucién de las obras (PBL 915.482,24 €, que junto con
la previsién del 10% de liquidacién asciende a un total de 1.007.030,47 €),
como la asistencia técnica a la direccion de obra, los servicios de coordinacion

NPE: A-060522-2198



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13799

de seguridad y salud, y la comunicacion para su difusion, afectando al término
municipal de San Javier. El Proyecto ha sido redactado por el estudio de
arquitectura Santa Cruz Arquitectos, S.L. La contratacidn se realizarad con cargo
a la partida presupuestaria 14.04.00.514A.650.00, proyecto 44615, de acuerdo
con las siguientes especificaciones:

ANUALIDADES 2022 2023
EJECUCION OBRA 1.007.030,47 € 610.321,50 € 396.708,97 €
A.T-SYS 36.200,00 € 21.720,00 € 14.480,00 €
TOTAL 1.043.230,47 € 632.041,50 € 411.188,97 €

Si durante la ejecucién del contrato resultara necesario reajustar el importes
de las diferentes anualidades, la Consejeria de Fomento e Infraestructuras lo
pondra en conocimiento del Ayuntamiento de San Javier a través de la Comision
de Seguimiento, y se levantara acta al efecto; no siendo necesario modificar el
convenio mediante adenda.

2).- Entregar al Ayuntamiento las obras ejecutadas comprendidas en su
término municipal, una vez recepcionadas las mismas.

3)- Asumir la responsabilidad de informar que la actividad ejecutada ha sido
seleccionada en el marco del Programa Operativo del FEDER y hacer publicidad,
de acuerdo con el anexo XII del Reglamento (UE) n. 1303/2013 y el Reglamento
de Ejecucién (UE) n. 821/2014 de la Comisién, de las caracteristicas técnicas de
las medidas de informacién y publicidad.

4)- Aceptar que su nombre se publique, junto con el nombre de la actividad
cofinanciada, de acuerdo con el articulo 115.2 del Reglamento (UE) num.
1303/2013 del Parlamento y del Consejo.

5)- Hacer constar en los trabajos, las actividades, las publicaciones, los
documentos o los actos publicos relacionados con la finalidad del Convenio, la
imagen corporativa de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, asi como el
emblema de la Unidn Europea, la referencia al FEDER y el lema «Una manera de
hacer Europa».

C.- Consecuencias aplicables en caso de incumplimiento:

En caso de incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos
por cada una de las partes, la otra podra notificar a la parte incumplidora un
requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las obligaciones o
compromisos que se consideran incumplidos. Si transcurrido el plazo indicado en
el requerimiento, persistiera el incumplimiento, la parte que lo dirigio notificara
la concurrencia de la causa de resolucion y se entendera resuelto el convenio, y
podra conllevar indemnizacion de danos y perjuicios.

Tercera.- Comision de Seguimiento del convenio

Para el adecuado control de la ejecucion de este convenio, se constituird una
Comision de Seguimiento.

Esta Comisidn estara presidida por la Directora General de Movilidad y Litoral
0 persona en quien delegue; actuando como vocales: La Jefa del Servicio de
Costas, y un responsable nombrado por el Ayuntamiento de San Javier que
actuara como interlocutor ante la Direccidn General de Movilidad y Litoral para el
seguimiento y control de las actuaciones.

La Comisién se reunirda como minimo bimensualmente en sesion ordinaria.
Con caracter extraordinario se reunira a peticién de cualquiera de las partes, con
preaviso de cuarenta y ocho horas.

NPE: A-060522-2198



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Viernes, 6 de mayo de 2022 Pagina 13800

Cuarta.- Publicidad

Al presente convenio le es de aplicacién el articulo 17.5 de la Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacién Ciudadana de la Region de
Murcia, en cuanto a las obligaciones de publicidad activa.

Asimismo, la entidad adjudicataria estara obligada a cumplir las obligaciones
de informacion y publicidad establecidas en el apartado 2.2 del Anexo XII del
Reglamento (UE) n.° 1303/2013 y el Reglamento de Ejecucion (UE) n. 821/2014
de la Comisidn, de las caracteristicas técnicas de las medidas de informacion y
publicidad.

La divulgacién de los resultados de los trabajos de ejecucion realizados en el
marco del presente convenio, y su desarrollo, estara sujeta al previo acuerdo de
las partes, salvo los de general conocimiento.

Quinta.- Vigencia temporal

El presente Convenio surtird efecto a partir de la fecha de la firma del mismo
extendiéndose su vigencia durante un periodo de cuatro afos.

El derecho a denunciar el presente convenio podra ser ejercido también por
cualquiera de las partes, durante su periodo de vigencia inicial, siendo requisito
suficiente el comunicarlo fehacientemente a la otra parte con una antelacion
minima de dos meses.

Sexta.- Naturaleza juridica

El presente convenio tiene naturaleza juridico-administrativa, en base a lo
dispuesto en el articulo 57 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases del Régimen Local, en relacion con el articulo 47 de la Ley 40/2015, de 1
de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Séptima.- Jurisdiccion competente

Las cuestiones litigiosas que se susciten entre las partes, seran, en su caso,
sustanciadas ante la jurisdiccion contencioso-administrativa.

Y para que conste y surta efectos entre las partes, firman el presente
convenio, siendo su fecha el dia 21 de abril de 2022.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramdn Diez de Revenga
Albacete.—El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de San Javier, José Miguel
Luengo Gallego.

NPE: A-060522-2198 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3665/2022	Resolución de 29 de abril de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de vocal segundo en los distintos tribunales de pruebas selectivas
	3403/2022	Resolución de 22 abril de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en los recursos contenciosos administrativos, procedimientos ordinarios 131/2022 y 132/2022, seguidos a
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	3405/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 7 de abril de 2022, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, 
	Consejería de Educación
	3444/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 83/2022, seguido ante la Sala 1 de lo
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3386/2022	Orden del Consejero de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se constituye el Comité Técnico para la programación conmemorativa del cuarenta aniversario del Estatuto de Autonomía de la Región de Murcia. 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3396/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3397/2022	Resolución de 22 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3399/2022	Resolución de 23 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3400/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3401/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3402/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	3434/2022	Resolución de 26 de abril de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración, entre la 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3374/2022	Resolución R-146/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del Título Oficial de Graduado o Graduada en Ingeniería de Edificación.
	3375/2022	Resolución R-147/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería Industrial.
	3376/2022	Resolución R-148/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Minas.
	3377/2022	Resolución R-149/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería de Caminos, Canales y Puertos.
	3378/2022	Resolución R-150/22, de 31 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la modificación del Plan de Estudios del título oficial de Máster Universitario en Ciencia y Tecnología de Edificación en Arquit
	Consejería de Educación
	3443/2022	Resolución de 25 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de las enseñanzas de Técnico Deportivo en F
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3432/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3415/2022	Resolución de 22 de abril de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio suscrito el 20 de abril de 2022, entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia, para la pres
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3339/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Casa de Gracia”, clasificada entre las del término municipal de Albudeit
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	3436/2022	Recurso de suplicación 904/2021
	3449/2022	Recurso de suplicación 971/2021.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	3244/2022	Anuncio y publicación acuerdo de Junta de Gobierno Local sobre aprobación de precio público.
	Alhama de Murcia
	3370/2022	Exposición pública de padrones.
	Cartagena
	3395/2022	Rectificación de error en edicto de modificación de ordenanzas fiscales 2022.
	Fuente Álamo de Murcia
	3575/2022	Aprobación definitiva de la lista de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión mediante concurso-oposición, de un puesto de Trabajador/a Social de la bolsa de trabajo del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorca
	3448/2022	Aprobación definitiva de la modificación parcial de las Ordenanzas fiscales del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	3192/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, una plaza de Técnico/a de Archivo del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3193/2022	Bases especificas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, una plaza de Técnico/a Auxiliar de Empleo del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3194/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, cuatro plazas de Profesor/a de Escuelas Infantiles del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3196/2022	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, una plaza de Redactor/a Técnico/a del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	3383/2022	Exposición del padrón de la tasa por recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al segundo bimestre de 2022, y periodo voluntario de pago.
	Mula
	3398/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Murcia
	3690/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de las bases específicas para la realización del Festival Internacional de Cine de Murcia (IBAFF).
	San Javier
	3656/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 3 plazas de Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante movilidad. Resolución 2022-2048.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Lorente”, El secano de El Raal (Murcia)
	3347/2022	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-05T13:29:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado




